
 

 

Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata to ostatnia niedziela przed Adwentem. 
Kończy ona rok liturgiczny. Ten „koniec” wybrzmiewa również w eschatologicznej przypowie-
ści o Sądzie Ostatecznym, zapowiadanym wcześniej przez proroków. Sędzią będzie Syn 
Człowieczy – Jezus Chrystus, który przyjmie rolę pasterza, oddzielającego owce swego sta-
da od kozłów. Owce symbolizują świętych, zostają bowiem umieszczone po prawej stronie 
króla. To ci błogosławieni przez Pana, którzy otrzymują w darze królestwo. Powodem 
umieszczenia ich po prawicy było życie pełne szczodrości i współczucia względem innych. 
Zaspokajali podstawowe ludzkie potrzeby głodnych i spragnionych, przyjmowali przybysza, 
odziewali nagiego, siadali przy łóżku chorego i pomagali w pocieszaniu tych, którzy byli w 

więzieniu. Służenie swym braciom w człowieczeństwie poprzez akty dobroci i miłosierdzia zapewniło im dziedzictwo w niebie. 
Budzi to w nich jednak zaskoczenie, gdy dowiadują się, że dbając o potrzebujących, dbali o samego Pana. Zdziwieni są rów-
nież ci po lewej stronie. W odróżnieniu od sprawiedliwych, niesprawiedliwi są przegnani ze sfery obecności Pana w ogień 
potępienia. Oni też się dowiadują, że Jezus był obecny w życiu nędzarzy i samotnych, czekając, by ktoś okazał im miłość 
Boga. Było wiele możliwości udzielenia pomocy, lecz niestety nie podjęli żadnych działań. Zawinili przede wszystkim grze-
chem zaniedbania. Niechęć do życia poświęconego służbie innym sprowadziła na nich tę straszną karę. Odrzucili szansę 
okazania dobroci głodnym, spragnionym, przybyszom, nagim, chorym i tym, którzy są w więzieniu. Widzimy więc, że przed-
miotem Sądu Ostatecznego nie będą zło i grzech, lecz praktykowanie miłości.                                                  ks. Zbigniew Snarski 
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Chrystus zna swoje owce 
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Królestwo Boże 
Mt 25,31-46 

Chrystus będzie sądził 
z uczynków miłości 
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Wobec swoich ziomków, mieszkań-
ców tego samego Nazaretu, Chrystus 
powołuje się na słowa proroka Izaja-
sza: „Duch Pański spoczywa na Mnie, 
ponieważ Mnie namaścił i posłał Mnie, 
abym ubogim niósł dobrą nowinę, 
więźniom głosił wolność, a niewido-
mym przejrzenie, abym uciśnionych 

odsyłał wolnych, abym obwoływał rok łaski od Pana” (Łk 
4,18 n.). Zdania te zapisane u św. Łukasza są pierwszą 
mesjańską Jego deklaracją, w ślad za którą idą czyny i 
słowa znane z Ewangelii. Poprzez te czyny i słowa Chry-
stus uobecnia Ojca wśród ludzi. Znamienne, że tymi ludź-
mi są nade wszystko ubodzy, nie mający środków do 
życia, są ludzie, których pozbawiono wolności, są ślepi, 
którzy nie widzą całego piękna stworzenia, są ci, którzy 
żyją w ucisku serca lub też doznają społecznej niespra-
wiedliwości, są wreszcie grzesznicy. Wobec tych nade 
wszystko ludzi Mesjasz staje się szczególnie przejrzystym 
znakiem Boga, który jest miłością, staje się znakiem Ojca. 
W tym widzialnym znaku ludzie ówcześni — ale także 
ludzie naszych czasów — mogą „zobaczyć” Ojca. 

Rzecz znamienna, że gdy od Jana Chrzciciela przybyli do 
Chrystusa wysłannicy, aby postawić Mu pytanie: „Czy Ty 
jesteś Tym, który ma przyjść, czy też innego mamy oczeki-
wać?” (Łk 7,19), Jezus odpowiedział im, powołując się na 
to samo świadectwo, od którego zaczął swoje nauczanie 
w Nazarecie: „Idźcie i donieście Janowi to, coście widzieli i 
słyszeli: niewidomi wzrok odzyskują, chromi chodzą, trędo-
waci doznają oczyszczenia i głusi słyszą; umarli zmar-
twychwstają, ubogim głosi się Ewangelię”, i zakończył: „A 
błogosławiony jest ten, kto we Mnie nie zwątpi” (Łk 7,22 n.). 
Jezus nade wszystko swoim postępowaniem, całą swoją 
działalnością objawiał, że w świecie, w którym żyjemy, 
obecna jest miłość. Jest to miłość czynna, miłość, która 
zwraca się do człowieka, ogarnia wszystko, co składa się 
na jego człowieczeństwo. Miłość ta w sposób szczególny 
daje o sobie znać w zetknięciu z cierpieniem, krzywdą, 
ubóstwem, w zetknięciu z całą historyczną „ludzką kon-
dycją”, która na różne, sposoby ujawnia ograniczoność i 
słabość człowieka, zarówno fizyczną, jak i moralną. Wła-
śnie ten sposób i zakres przejawiania się miłości nazywa 
się w języku biblijnym „miłosierdziem”.. 

Dives in Misericordia, 3 
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26/11  NIEDZIELA  
JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA 

9:00 - +Jadwiga Wierzbicka (od r. Wasilewskich) 
9:00 - +Jakub Giejsztorewicz 
9:00 - +Dobromir Dębiec 
12:00 - za Czesławę i Witolda Jabłońskich z ok. 70r. ślubu 

o Boże błog. op. Maryi dla nich i rodziny 
12:00 - +Zenobia Izbicka (g.25) 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Halina, Tomasz, Czesław, Weroni-

ka, Franciszek, z rodz. Świackich i Bogdanowiczów 

27/11  PONIEDZIAŁEK  
7:30 - +Adela Szumańska 2 r. śm. 
7:30 - +Lucjan Frydrych(od Bernadety i Jerzego Ostrow-

skich) 
18:30 - +Zenobia Izbicka (g.26) 
18:30 - +r. Matelów, Józefa, Andrzej, z r. Gościńskich, Ro-

man i Maria 

28/11  WTOREK  
7:30 - +Zdzisław Nikonowicz 
18:30 - +Zenobia Izbicka (g.27) 
18:30 - +Julia Radziwiłowicz (od rodz. sąsiadów, znajo-

mych) 

29/11  ŚRODA  
7:30 - o uzdrowienie i nawrócenie Anny 
7:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 
18:30 - +Zenobia Izbicka (g.28) 
18:30 - +Stefania Ćwiklińska 
30/11  CZWARTEK: ŚW. ANDRZEJA APOSTOŁA 
7:30 - +Zenobia Izbicka (g.29) 
7:30 - +Andrzej Nikonowicz 

18:00 - Różaniec z wypominkami  
18:30 - dziękcz. od miesz. Żubrówki Boże bł. op. 
18:30 - w intencjach z nowenny: 
1. w intencji Bogu wiadomej  
2. za Małgorzatę i Mariana Chałko o Boże bł. 
3. dziękcz. za operację Krzysztofa o Boże bł. 
4. w intencji Bogu wiadomej 
5. +c.r. Ejsmontów i Żukowskich 
6. +Apolonia i Aleksander Sokołowscy 
7. +Janina, Alicja, Lucjan, Stanisław, +r. Biziewskich i Jan-

czulewiczów 

1/12  PIĄTEK  
7:30 - w intencjach chorych 
7:30 - w intencji Bogu wiadomej 
18:30 - +Zenobia Izbicka (g.30) 
18:30 - za Józefa uzdrowienie duszy i ciała 

2/12  SOBOTA  
7:30 - +Jan Terlecki (g.1) 
8:30 - w intencjach pielgrzymów 
12:00 -za Koła Różańcowe, zwłaszcza św. JPII, Faustyny, 

St. Papczyńskiego, Jana Bosko, A. Boboli 
17:45 - Rozważanie i Różaniec  
18:30 - +Stefania i Heliodor Fidrych, z c.r. Fidrych 
18:30 - +Alojzy Opanowski 17r. śm. z r. Kron i Opanowskich 

3/12  I NIEDZIELA  ADWENTU 
9:00 - +Irena i +r. Tarasiewiczów 
9:00 - +Fabian 9 r. śm. Wacława, Józef, +r. Świackich i 

Jakubowskich 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Helena Józef, +r. Krupińskich, Kukowskich 
15:00 - za Ojczyznę 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Jan Terlecki (g.2) 

 Dzisiaj ostatnia niedziela roku liturgicznego Uroczy-
stość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, święto 
patronalne Akcji Katolickiej. Zachęcamy aby dołączyć 
do tej grupy, spotkania w 3 poniedziałki. W niedzielę 
3/12 wprowadzenie relikwii Rodziny Ulmów. Przybędzie 
Bp Stanisław Jamrozek z Przemyśla. 
 Od przyszłej niedzieli rozpocznie się czas Adwentu i 
przygotowanie do świąt. Od środy nowenna przed reko-
lekcjami, które odbędą się 8-10/12 (poprowadzi ks. 
Radosław Rybarski). 

 W tym tygodniu: I piątek odwiedziny chorych (ofiary 
na fundusz misyjny). I sobota msza w apartamentach 
8.30, adoracja, a wieczorem o godz. 17.45 rozważanie, a 
potem różaniec. 
 Do nabycia świece Caritas (20zł), opłatki na stół 
wigilijny (ofiara na odnowienie obrazu Matki Bożej). 
 Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których poleca-
my w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 200zł. Dziś 

   (Ciąg dalszy na stronie 3) 
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ofiary na WSD w Ełku, a do puszek na przygotowanie 
paczek na Mikołaja. Za tydzień puszka na wsparcie 
Kościoła na Wschodzie. 
 Zapraszamy do codziennej Adoracji zgodnie z pla-
nem. 
 Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), Trwajcie w 
miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ (9,90zł). Książka ks. Stefań-
skiego (20zł). Kalendarz Rolników na 2024 rok (26zł). 
Książka o Bł. Mariannie Biernackiej, patronce teścio-
wych (25zł). 
 Jak co roku przygotowujemy paczki dla dzieci i mło-
dzieży, zachęcamy by przynosić pluszaki, książki (do 
kościoła lub szkoły), po mszy możemy zakupić ciasta, 
aby wesprzeć naszą akcję lub złożyć ofiarę do puszki.  
 Dzień skupienia dla wspólnot Żywego Różańca w 
sobotę 2/11. Plan: rozpoczęcie 9.30 konferencja I, potem 

II, 11.30 różaniec, 12.00 msza, obiad, 14.00 konferencja III, 
Koronka i zakończenie. 
 Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy 
Bożego błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codzien-
nym życiu. 
Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego 

błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu. 

(Ciąg dalszy ze strony 2) 

bożnością oraz gorliwym życiem sakramentalnym. 
Kandydat winien wyróżniać się umiłowaniem 
Pisma Świętego i Eucharystii, a także duchem 
posłuszeństwa Kościołowi. Powinien cieszyć się 
dobrą opinią i akceptacją wspólnoty parafialnej, 
do której należy i w której będzie spełniać powie-
rzone mu zadania.  

Kandydaci do posługi katechisty mogą się wywo-
dzić spośród osób, które angażują się w prowa-
dzenie rekolekcji ewangelizacyjnych, podejmują 
zadania animatorów (np. w pracy z młodzieżą 
przygotowującą się do sakramentu bierzmowa-
nia), przynależą do wspólnot, grup modlitewnych, 
stowarzyszeń i bractw, są liderami (animatorami) 
wspólnot lub ich członkami, ukończyli Szkołę Ani-
matorów Biblijnych, posługują jako nadzwyczajni 
szafarze Komunii Świętej, są (lub byli) lektorami, 
angażują się w wolontariat (także misyjny). 

Powołanie i misja katechisty dotyczą przede 
wszystkim głoszenia dobrej nowiny o zbawieniu 

oraz ukazywaniu Jezusa Chrystusa jako jedynego 
Zbawiciela człowieka. Właściwa posługa katechi-
sty w parafii polega na głoszeniu katechez ewan-
gelizacyjnych adresowanych do osób dorosłych, 
szczególnie rodziców i ich dzieci, które uczestni-
czą w procesie przygotowania do przyjęcia sakra-
mentów (chrztu, bierzmowania, spowiedzi, Komu-
nii Świętej, małżeństwa). Ponadto koncentruje się 
wokół: ewangelizacji poprzez różnego rodzaju 
media; głoszenia Ewangelii na współczesnych 
areopagach ewangelizacji; młodzieży, która zrezy-
gnowała z lekcji religii; osób, które żyją w związ-
kach niesakramentalnych lub odeszły z Kościoła. 

Módlmy się, aby z naszej parafii znalazły się oso-
by, które odkryją w sobie powołanie do bycia 
Katechistą. Po szczegółowe informacje prosimy 
zgłosić się do księdza Proboszcza. 

Szkoła Katechistów 
(Ciąg dalszy ze strony 4) 

O G Ł O S Z E N I A … c d  

Do Kościoła świętego  
przez Sakrament Chrztu został przyjęty: 

Norbert Jadeszko  
Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej  

w chrześcijańskim wzrastaniu. 

Plan różańca z wypominkami za zmarłych: 
1. Aleksandrowo, Burdeniszki, Cimochowizna, Czerwony 

Folwark, Leszczewek, Leszczewo: XI: 26, 30 
2.Mikołajewo, Piertanie, Królówek, Remieńkiń, Rosochaty 

Róg: XI: 27 
3.Ryżówka, Stary Folwark, Tartak: XI: 28 
4.Wigry-Magdalenowo, Wysoki Most, Żubrówka, spoza 

parafii: XI:  29 
5.Maćkowa Ruda: XI: 26 
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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH 
  Wigry 11, 16-402 Suwałki   –   Ks. Proboszcz   508 27 27 52;    Ks. Daniel   515 04 88 99  

NUMER KONTA PARAFIALNEGO:    49 9367  0007 0010  0050 7349 000 1  
  https://parafia.wigry.pro                                         https://fundacja.wigry.pro   

——————————————————————————————————  POR ZĄDEK  MSZY  ŚW .  —————————————————————————————————— 
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-IV: 15:00 / (V-IX: 19:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.    W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30 

Rozeznając szczególną potrzebę 
aktywizowania wiernych świeckich, 
w odpowiedzi na wezwanie Ojca 
Świętego Franciszka zawarte w 
Liście Apostolskim „Antiquum Mini-
sterium”, Biskup Ełcki Jerzy Mazur 
powołał Szkołę Katechistów Diece-
zji Ełckiej przy Wyższym Semina-
rium Duchownym w Ełku. Celem 
Szkoły jest zorganizowana 2-letnia 
formacja i przygotowanie kandyda-
tów do pełnienia posługi katechisty 
w parafiach Diecezji Ełckiej. Kate-
chista jest powołany przede 
wszystkim po to, by na mocy chrztu 
świętego podejmować posługę przekazywania 
wiary na różnych etapach: od pierwszego głosze-
nia, które wprowadza w kerygmat, przez naucza-
nie, które czyni świadomymi nowego życia w 
Chrystusie i przygotowuje w szczególności do 
sakramentów inicjacji chrześcijańskiej, aż po 
formację stałą, która pozwala każdemu ochrzczo-
nemu być zawsze gotowym „do obrony wobec 
każdego, kto domaga się od was uzasadnienia tej 
nadziei” (1 P 3,15). Katechista jest zarazem świad-
kiem wiary, mistrzem i mistagogiem, towarzyszem 
i pedagogiem, który naucza w imieniu Kościoła. 
To tożsamość, która tylko poprzez modlitwę, stu-
dium oraz bezpośredni udział w życiu wspólnoty 
może rozwinąć się w odpowiedni sposób i z od-
powiedzialnością (Antiquum Ministerium, 6). 

Przygotowanie do pełnienia posługi odbywa się 
nie tylko w SKDE. Dokonuje się ono również w 
parafii oraz w ramach indywidualnej pracy każde-
go kandydata. Przygotowanie w parafii polega 
m.in. na poznawaniu i zakorzenieniu się w forma-

cji prowadzonej w parafii (zwłaszcza ruchów i 
wspólnot), obserwowaniu prowadzonych kate-
chez (przed udzieleniem poszczególnych sakra-
mentów św.), zapoznaniu się z działalnością po-
radni rodzinnej, poznaniu i zaangażowaniu się w 
posługę ewangelizacyjną. Indywidualna praca 
przyszłego katechisty obejmuje m.in. szeroko 
pojętą troskę o własny rozwój duchowy, lekturę 
Pisma Świętego studium i pogłębienie zagadnień 
poruszanych na zajęciach w SKDE, słuchanie kon-
ferencji i katechez np. w Radiu Maryja (nt. rodziny 
– wtorek, nt. młodzieży – piątek). 

Posługa katechisty może być udzielona mężczy-
znom i kobietom, którzy są osobami ochrzczony-
mi i bierzmowanymi, powyżej dwudziestego roku 
życia oraz rekomendowanymi przez swoich księży 
proboszczów. 

Kandydat na katechistę powinien odznaczać się 
wzorowym życiem moralnym, apostolskim odda-
niem, bezinteresownością, szczerą i zdrową po-

(Ciąg dalszy na stronie 3) 
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